
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty,

Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 14 maja 2019 r.

Przewodniczący  rozpoczął  posiedzenie  o  godzinie  9.05.  Nieobecny  był  radny  Dariusz 

Kokosza. 

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  omówiła  z  uzasadnieniem  pani  Skarbnik. 

Wyjaśniła,  że  należy  wprowadzić  do  budżetu  darowizny  jakie  pozyskał  Wójt  na  organizację 

zawodów strażackich oraz zabezpieczyć środki finansowe na organizację Festynu Baltazara

Ponadto  należało  zwiększyć  środki  na  dotowanie  pobytu  dzieci  z  terenu  gminy  do 

przedszkola w Żarach. Zwiększyła się liczba dzieci i tym samym nastąpił wzrost kosztów z tego 

tytułu. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt  w  sprawie  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem 

Gminy Przewóz na lata 2019 – 2023 omówił Kierownik Referatu Gospodarki. 

Na pytanie jakimi wolnymi lokalami dysponuje gmina Kierownik odpowiedział, że jest to 

jeden lokal socjalny oraz jeden komunalny w stanie do remontu.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr V/39/2019 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 25 marca 2019 r. omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że w wymienionym akcie zapisano błędny nr 

uchwały i dlatego dokonuje się zmian.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt  w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż  napojów  alkoholowych  omówił  Sekretarz.  Wyjaśnił,  że  zmiana  dotyczy  zaleceń 

wskazanych przez Nadzór Wojewody w zakresie odległości usytuowania punktów sprzedaży od 

obiektów chronionych. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Przewóz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od września 2019 r. 

omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że podjęcie tych czynności to wymóg ustawowy. 

Radny Adam Klisowski zapytał jak wygląda sprawa reorganizacji w szkole w Lipnej. 

Wójt odpowiedział, że w poniedziałek po raz kolejny odbędzie się  zebranie w placówce 



z pracownikami  i  rodzicami  uczniów  klasy  drugiej,  ale  decyzja  Wójta  jest  niezmienna.  Jeżeli 

rodzice nie  zgodzą  się  przenieść klasy do Przewozu to  w 2020 roku rozpocznie  się  procedura 

likwidacji placówki.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 2. Sprawy bieżące.

Radna Monika Pankowska zapytała czy będzie możliwość zamontowania klimatyzacji na 

sali w Lipnej. 

Wójt  odpowiedział,  że  jak  na  razie  jest  oferta  jednej  firmy.  Propozycja  dotyczy 

zamontowania czterech klimatyzatorów, a cena za jeden to 6500 zł.  Wójt będzie się rozpytywał 

w innych firmach bo ta propozycja zdecydowanie jest za droga.

Radna Monika Pankowska poprosiła aby przygotować na sesję wykaz wpływów do budżetu 

z tytułu opłat za wynajęcia świetlic wiejskich. 

Radna Edyta Krasuska poprosiła o zamianę latarni oświetlenia ulicznego między posesjami 

nr 6 i 8 w Potoku. 

Radni  z  miejscowości  poprosili  o  dostawienie  nowych lamp oświetlenia  ulicznego  przy 

posesji nr 44 w Lipna oraz przy posesji nr 5 w Jamnie. 

Radna  Joanna  Ostaszewska  poprosiła  o  zamontowanie  dodatkowej  lampy  oświetlenia 

ulicznego w Przewozie przy posesji Woj. Pol. 33. 

Radny  Adam  Klisowski  zaproponował  rozważenie  możliwości  zamontowania  progów 

zwalniających na drodze gminnej w Lipnej na wysokości kościoła oraz szkoły.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


